
JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 24 23
24 Joumada Ethania 1434

5 mai 2013

Art. 2. � Sont concernés par la dispense citée à l'article
1er ci-dessus :

� les marchés d'études relatifs à la restauration d'un
bien immobilier protégé ;

� les marchés relatifs à l'élaboration de plans
permanents de sauvegarde et de mise en valeur d'un
secteur sauvegardé ;

� les marchés relatifs à l'élaboration de plans de
protection et de mise en valeur d'un site archéologique et
de sa zone de protection ;

� les marchés relatifs à l'élaboration de plans
d'aménagement général de parcs culturels ;

� les marchés de prestations de services relatifs à la
mise en valeur des biens culturels protégés ;

� les marchés relatifs aux frais des redevances
téléphoniques, internet, eau, électricité et gaz ;

� les marchés relatifs aux frais d'insertion d'annonces
et de publicité sur tout support ;

� les marchés relatifs aux frais de transports de
personnes et de marchandises ;

� les marchés relatifs aux frais d'hôtellerie, notamment
l'hébergement, la restauration, la location de bureaux et de
salles ;

� les marchés relatifs au nettoyage du siège du
ministère de la culture. 

Art. 3. � Des retenues de bonne exécution peuvent être
substituées à la constitution de cautions de bonne
exécution pour les marchés d'études et de services cités à
l'article 1er ci-dessus, conformément à l'article 99 du
décret présidentiel n° 10-236 du 28 Chaoual 1431
correspondant au 7 octobre 2010, modifié et cemplété,
susvisé. 

Art. 4. � L'arrêté interministériel du 7 Moharram 1429
correspondant au 15 janvier 2008, complété, susvisé, est
abrogé.

Art. 5. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait   à   Alger,   le   21   Safar   1434   correspondant
au 3 janvier 2013.

MINISTERE DU COMMERCE

Arrêté interministériel du 4 Joumada Ethania 1433
correspondant au 26 avril 2012 portant
implantation des inspections territoriales du
commerce.

����

Le ministre de l'intérieur et des collectivités locales,

Le ministre du commerce,

Vu le décret présidentiel n° 10-149 du 14 Joumada
Ethania 1431 correspondant au 28 mai 2010 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 94-247 du 2 Rabie El Aouel
1415 correspondant au 10 août 1994 fixant les attributions
du ministre de l'intérieur et des collectivités locales, de
l'environnement et de la réforme administrative ;

Vu le décret exécutif n° 02-453 du 17 Chaoual 1423
correspondant au 21 décembre 2002 fixant les attributions
du ministre du commerce ;

Vu le décret exécutif n° 11-09 du 15 Safar 1432
correspondant au 20 janvier 2011 portant organisation,
attributions et fonctionnement des services extérieurs du
ministère du commerce ;

Vu l'arrêté interministériel du 21 Ramadhan 1432
correspondant au 21 août 2011 portant création des
inspections territoriales du commerce ;

Arrêtent :

Article 1er. � En application des dispositions de
l'article 9 du décret exécutif n° 11-09 du 15 Safar l432
correspondant au 20 janvier 2011, susvisé, le présent
arrêté a pour objet de fixer le lieu d'implantation des
inspections territoriales du commerce.

Art. 2. � L'implantation des inspections territoriales du
commerce visées à l'article 1er ci-dessus, est fixée
conformément à l'annexe jointe au présent arrêté.

Art. 3. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 4 Joumada Ethania 1433 correspondant
au 26 avril 2012.

Le ministre des finances

Karim DJOUDI

La ministre de la culture

Khalida TOUMI

Le ministre de l'intérieur
et des collectivités locals

Daho OULD KABLIA 

Le ministre du commerce

Mustapha BENBADA 



24 24 Joumada Ethania 1434
5 mai 2013JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 24

WILAYA LIEU D�IMPLANTATION

Adrar

Chlef

Laghouat

Oum El Bouaghi

Batna

Bejaïa

Biskra

Béchar

Blida

Bouira

Tamenghasset

Tébessa

Tlemcen

Timimoun 
Reggane 

Boukadir 
Ténès 
Oued Fodda 
Aïn Merane 

Aflou 

Ain M'lila
Ain Beïda 
Ain Fekroun 
Meskiana 
Souk Naâmane 

N'gaous 
Barika 
Arris 

Akbou 
Sidi Aïch 
Kherrata 

Ouled Djellal 
Zeribet El Oued 
Tolga 

Beni Abbès 
Abadla 

Boufarik 
Bougara
El Affroun

Lakhdaria         
Sour El Ghozlane       
M'chedallah         

In Salah         
In Guezzam         
Tin Zaouatine         

Bir El Ater         
Cheria         
Ouenza         

Maghnia         
Ghazaouet         
Remchi         
Sebdou         
Sabra         
Ouled Mimoun

ANNEXE

WILAYA LIEU D�IMPLANTATION

Tiaret

Tizi-Ouzou

Alger

Djelfa

Jijel

Sétif

Saïda

Skikda

Sidi Bel Abbès

Annaba

Guelma

Sougueur         
Ksar Chellala         
Frenda         
Mahdia         
Rahouia         

Draâ El Mizan         
Azazga         
Boghni         

Bab El Oued         
Dar El Beïda         
Cheraga         
El Harrach         
Sidi M'hamed         
Bir Mourad Rais       
Bouzaréah         
Draria         
Zeralda         
Birtouta
Baraki
Rouiba
Hussein-Dey

Messaâd       
Ain Oussera       
Hassi Bahbah       

El Milia       
Taher       

Ain Oulmane       
El Eulma       
Bougaâ      

Ouled Brahim       
Sidi Boubekeur       

Collo       
Azzaba       
El Harrouch       

Sfissef       
Telagh       
Ben Badis       
Ras Elma       

El Hadjar       
Berrahel       

Oued Zenati       
Boucheghouf       
Guelaât Bou Sbaâ 

ANNEXE (suite)


	PRINCIPAUX TEXTES LEGISLATIFS ET REGLEMENTAIRES
	Ord ar n°06-03 du 15 Juillet 2006 Statut général de la fonction publique


